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جای آنها 
خالی نبود

وقتی کریم، وینی و آسنسیو 
نیستند، رودریگو هست

در غیاب وینیسیوس، کریم بنزما و آسنسیو 
این رودریگــو بود که بار خــط حمله رئال را 
به دوش کشــید. مهاجم برزیلی تنها مهاجم 
رئال مادرید در بازی در زمین تیم فینالیست 
همیشگی لیگ اروپا یعنی سویا بود. رودریگو 
برای نخستین بار توانســت در لالیگا از روی 
ضربات آزاد برای رئال گل بزند. او 9بار کاشته 
زده اســت که 8تای آن در همین فصل بوده. 
در ایــن فصل علاوه بــر ایــن بازیکن کریم 
بنزما و آلابا هــم از روی ضربات آزاد موفق به 
گلزنی شدند. آخرین باری که 3رئالی در یک 
فصل کاشته گل کرده بودند به 15 - 2014 
برمی گردد که کریســتیانو رونالدو، خامس 
و گرت بیل موفــق به این کار شــده بودند. 
رودریگو در این فصل 19گل برای رئال زده آن 
هم درحالی که در کل 3فصل قبلی 18گل زده 
بود. او برای دومین بار در لالیگا دبل کرد. دفعه 
قبلی بازی مقابل اسپانیول در فصل گذشته در 
شب قهرمانی لالیگا بود. این مهاجم برزیلی 
در 6بازی اخیر 2بار دبل کرده که یکی کمتر 
از تعداد بریس هــای او در 152بازی قبل از 
آن اســت. همینطور رودریگو به 15گل در 
107بازی لالیگایی رســید؛ برابــر با رکورد 

15گلش در 39بازی در لیگ قهرمانان اروپا.
    تونی کروس در بازی مقابل سویا 133پاس 
داد که 124تایش به مقصد رسید و این یک 

رکورد در این فصل است.
    رئال مادرید برای دومین بار توانســت در 
4بازی متوالی در مقابل سویا پیروز شود. دفعه 

قبلی بین سال های 1994 تا 1996 بود.
    خط دفاعــی رئال باز هــم موفق به ثبت 
کلین شــیت نشــد. رئال مادرید از شــروع 
سال2022 تا کنون در کل تورنمنت ها 41گل 
خورده )در 39بازی( که فقــط 2تیم آماری 
ضعیف تر داشته اند: وایادولید با 44گل خورده 
در 24بازی و اســپانیول با 44گل خورده در 
25بازی. رئالی ها اگر کورتوا را نداشتند 3–2 

برابر این تعداد گل خورده بودند.

همزمان در شبی که مسی تعداد جام هایش را به دنی آلوز رساند، کریستیانو رونالدو 
از دســتیابی به جامی دیگر در این فصل محروم ماند. او با بازوبند کاپیتانی النصر 
مقابل الاتفاق به مســاوی تن داد و با توجه به پیروزی الاتحاد مقابل الفیحا شاهد 
قهرمانی زودهنگام الاتحاد در فاصله یک هفته مانده به پایان لیگ بود. رونالدو اگر 
در منچستریونایتد می ماند، الان یک جام اتحادیه داشت و هفته آینده در شهرآورد 
منچستر برای قهرمانی جام حذفی تلاش می کرد؛ یعنی ممکن بود 2جام دیگر به 
34جام خود اضافه کند اما او به النصر رفت و سوپرکاپ ریاض، سوپرکاپ عربستان، 
جام حذفی و سوپرلیگ عربستان را از دست داد و اگر این 4جام را به دست می آورد، 
38جامه می شد و از اینیستا و ســرخی روبرتو جلو می زد و 10جام از مسی عقب 

نمی افتاد.
جام های رونالدو و مسی به این شرح اســت: لیگ قهرمانان )رونالدو 5- مسی 4(، 
لیگ داخلی )رونالدو 7- مسی 12(، جام حذفی )رونالدو 12- مسی 15(، جام ملی 
)رونالدو قهرمان یورو، مســی قهرمان کوپا آمریکا و جام جهانی(، جام های قاره ای 

باشگاهی )رونالدو 6- مسی6(، توپ طلا )رونالدو 5- مسی 7(.
علاوه بر این، دوری از اروپا باعث شد رونالدو یکی دیگر از رکوردهایش را به مسی 
واگذار کند. لئو در بازی با استراسبورگ گل شماره496 خود را در لیگ های اروپایی 
ثبت کرد و صاحب رکوردی جدید شد. کریس 495گل در لیگ های اروپایی زده 

بود. مسی میانگین 0.86 گل در هر بازی دارد و رونالدو 0.79 گل در هر مسابقه.

شنبه شــب تکلیف قهرمانی 3لیگ دیگر اروپایی روشــن شــد. 
پاری سن ژرمن در فرانســه به یازدهمین قهرمانی تاریخش دست 
یافت، بنفیکا قهرمان پرتغال شــد و بایرن مونیخ برای یازدهمین 
فصل پیاپی قهرمان آلمان شــد. در این فصل تنها ناپولی قهرمان 
نوبرانه لیگ های اروپایی بــود. در انگلیس تلاش آرســنال که تا 
پیش از هفته های پایانی بهترین تیم لیــگ برتر بود، نتیجه نداد و 
منچسترسیتی به قهرمانی تکراری رســید. در فرانسه تیم لانس 
نتوانست جلوی پاری ســن ژرمن را که بدترین فصل خود را سپری 
می کرد و با آن همه ستاره کیفیت پایینی ارائه می داد، بگیرد و جام 
باز هم به پاریس رفت. در آلمان تیم دورتموند تا هفته ماقبل پایانی 
قهرمان بود اما مقابل ماینتس تن به تساوی 2-2 داد و نتوانست نوار 
قهرمانی بایرن را پاره کند. به هرحال، بیشــتر هواداران فوتبال در 
سراسر جهان ترجیح می دادند در این فصل تیم هایی نظیر ناپولی، 
آرسنال، لانس یا مارسی و دورتموند قهرمان لیگ شوند اما غیر از 

ناپولی بقیه خودشان نخواستند.
    دورتموند که 2 بر صفر از ماینتس عقب افتاده بود، به زحمت در 
ثانیه های پایانی توانست از شکست بگریزد، در حالی که می توانست 
روی ضدحملات حریف چند گل دیگر دریافت کند. یک پنالتی هم 
سباستین هالر خراب کرد وگرنه زنبورها قهرمان می شدند. در بازی 
همزمان تیم کلن در نیمه دوم توانست گل تساوی را به مونیخی ها 
بزند اما در پایان این جمال موسیالا بود که سرنوشت لیگ را تغییر 
داد و گل قهرمانی را زد. تنها تفاضل گل بین 2تیم حکم کرد و بایرن 
در امتیاز برابر با دورتموند )71( به قهرمانی رسید. تفاضل گل بایرن 

54+ و دورتموند 39+ شد.

    2تیم لایپزیش و اونیون برلین 2ســهمیه دیگر لیگ قهرمانان 
را برای آلمان به خود اختصاص دادند. فرایبــورگ به لیگ اروپا و 
لورکوزن به لیگ کنفرانس رفتند. در پایین جدول هم هرتابرلین که 
از قبل سقوط کرده بود و در هفته آخر شالکه و اشتوتگارت هم راهی 

بوندسلیگای 2 شدند. البته اشتوتگارت باید در پلی آف حاضر شود.
    این سی وسومین قهرمانی بایرن مونیخ در آلمان بود )32قهرمانی 
در بوندسلیگا(. آنها 10بار هم نایب قهرمان شده اند. دورتموند اگر 
ماینتس را می برد به رکورد 9قهرمانی نورنبرگ می رسید اما برای 
بار دهم تن بــه نایب قهرمانی داد تا از این لحاظ با بایرن و شــالکه 
برابر شود. شالکه با ســابقه 7قهرمانی و 10نایب قهرمانی به دسته 

2 سقوط کرد.
    در 306مسابقه این فصل لیگ 18تیمی آلمان 971گل ردوبدل 
شــد؛ میانگین 3.17گل در هر بازی. نیکلاس فولکروگ، ملی پوش 
تیم وردربرمن به همراه کریستوفر انکونکو از لایپزیش که در تابستان 
راهی چلسی می شود، با 16گل برترین گلزنان این فصل لقب گرفتند.

    رافائل گریرو، مدافع چپ پرتغالی دورتموند با 12 و کولو موانی، 
مهاجم فرانسوی و پرمشتری تیم اینتراخت با 11پاس گل بهترین 
گلسازهای این فصل بودند. کولو موانی 15گل و موسیالا 10گل ثبت 

کردند و در هر 2رده 2رقمی شدند.
    جمال موسیالا پیش از تولد 21ســالگی اش به 4 قهرمانی در 
بوندسلیگا رسیده است، فقط یک قهرمانی کمتر از بروسیا دورتموند 

از زمان شکل گیری رقابت ها در سال 1962.
    جمال موسیالا در فصل 23-2022 بوندسلیگا؛ بیشترین پیروزی 
در دوئل ها )166(، بیشترین لمس توپ در محوطه حریف )165(، 

بیشترین دریبل موفق )77(، بیشترین تاثیرگذاری در گل )22(، 
دومین بیشــترین پاس گل )10(، دومین بیشترین خلق موقعیت 

)52(، دومین بیشترین گل زده )12(.
    13میلیون و 147هزار و 701نفر از رقابت های امســال دیدن 

کردند؛ میانگین 42.966 تماشاگر در هر مسابقه.
    کینگزلی کومان، وینگر فرانسوی بایرن مونیخ از 16سالگی در 
تمامی لیگ هایی که شرکت کرده، قهرمان شده است. این یازدهمین 
قهرمانی پیاپی او در لیگ های ایتالیا، فرانسه و آلمان بود؛ 2قهرمانی 
با پاری سن ژرمن، 2قهرمانی با یوونتوس و 7قهرمانی با بایرن مونیخ. 
توماس مولر هم که در پایان فصل احتمالا از بایرن جدا می شود، به 

همراه مانوئل نویر تعداد قهرمانی های لیگ خود را به 11 رساندند.
    مارک فلکن هلنــدی از فرایبورگ با 13کلین شــیت و کوئن 
کاستیس بلژیکی از ولفســبورگ با 12بار در صدر جدول بهترین 
دروازه بان های لیگ جــای گرفتند. زومر در مونشــن گلادباخ و 

بایرن مونیخ تنها در 8بازی مانع گل زدن حریفان شد.
    مورد عجیب ماینتس این بود کــه در هفته های پایانی به همه 
تیم ها بد باخت اما بایرن مونیخ را 3 بر یک برد و با تساوی 2-2 مقابل 

دورتموند قهرمانی را از زردها گرفت.
    تیم منتخب فصل بوندسلیگا شامل این بازیکنان است: گرگور 
کوبل )دورتموند(، جرمی فریمپونگ )لورکوزن(، ماتیاس دلیخت 
)بایرن(، نیکو اشلاتربک )دورتموند(، آلفونســو دیویس )بایرن(، 
یولیان برندی و جود بلینگام )دورتموند(، جمال موسیالا )بایرن(، 
موســی دیابی )لورکوزن(، کولــو موانی )اینتراخــت( و نیکلاس 

فولکروگ )وردربرمن(.

پایان تلخ
 همیشگی
همه می خواستند زنبورها 
قهرمان شوند جز خودشان

انقلاب مدیریتی
قهرمانی غیرمنتظره بایرن مونیخ در لیگ مانع تغییرات مدیریتی در این باشگاه نشد. حسن صالح 
حمیجیچ و اولیور کان، 2مدیر ارشد این باشگاه از کار برکنار شدند. حسن در بازی پایانی در ورزشگاه 
کلن حاضر بود اما اولیور کان روز جمعه با تماس هربرت هاینر از اینکه برکنار شده باخبر شد و سپس 
صبح شنبه از طریق ایمیل، به او گفته شد که اجازه  ندارد با تیم به کلن برود. هربرت هاینتس، رئیس 
باشگاه است و جان کریستین درسن، مدیرعامل جدید بایرن انتخاب شده اما جانشین حسن هنوز 
مشخص نیست. علاوه بر مکس ابرل، مدیر ورزشی فرانکفورت یعنی مارکوس کروشه هم در بایرن 
به عنوان جانشین احتمالی حسن صالح حمیجیچ مورد بحث قرار گرفته است. اولی هوینس برای 
جذب ابرل فشار می آورد. توماس توخل فصل بدی را سپری کرد اما با وجود تغییرات مدیریتی در 
پست خودش ابقا شد. او در این فصل به عنوان سرمربی چلسی و بایرن مونیخ تنها 9پیروزی به 

دست آورد و 3تســاوی و 7شکست را تجربه 
کرد؛ میانگین 1.58امتیاز در هر بازی.

از مسی عقب افتاد
مشکل اینجاست که الاتحاد 15سال قهرمان لیگ نشــده بود و با ورود رونالدو 
به النصر به قهرمانی رسید. در پایان هفته29 لیگ حرفه ای عربستان، الاتحاد 
با 69امتیاز صدرنشین است و النصر 64امتیازی جایگاه دوم را در اختیار دارد. 
پس فردا رونالدو برای آخرین بار در این فصل با پیراهن النصر باید به مصاف الفتح 
برود و ســپس خودش را برای 2بازی با بوسنی و ایسلند در فیفادی آماده کند، 
شاید در این بازی ها کریس با افزایش تعداد گل های ملی اش مرهمی بر زخم های 
این فصل بگذارد. کریستیانو برای آقای گلی در لیگی که از نیم فصل به آن اضافه 
شده، باید در بازی آخر 6گل بزند و عبدالرزاق حمدالله گلی نزند. به دلیل تعطیلی 
لیگ قهرمانان در فصل پیش که کنفدراسیون فوتبال آسیا قصد داشت با این کار 
تقویم این رقابت ها را با اروپا یکی کند، فرمول سهمیه ها به این ترتیب است که 
تیم های قهرمان این فصل و فصل پیش لیگ عربستان )الاتحاد و الهلال( به همراه 
قهرمان این فصل جام حذفی یعنی الفیحا به صورت مستقیم به لیگ قهرمانان راه 

می یابند و النصر باید در پلی آف شرکت کند.

2رکورد با یک گل
مسی یک بار دیگر قهرمان لیگ شد و پرافتخارترین بازیکن تاریخ

با تساوی یک -یک مقابل استراسبورگ، تیم پاری سن ژرمن 
قهرمانی اش را در لیگ یک در فاصله یک هفته 
مانده به پایان این رقابت ها قطعی کرد. این 

یازدهمین قهرمانی پاریســی ها در نیم 
قرن سابقه این باشگاه بود. با این قهرمانی، 

تعداد جام های مسی به رکورددار جام 
در میان بازیکنان یعنــی دنی آلوز 
رسید. حالا هر دوی آنها 43جام در 
دوران حرفه ای خود کسب کرده اند.

    تعداد قهرمانی های مسی در لیگ 
)10بار با بارسلونا و 2بار با پاریس( از تعداد قهرمانی های 

پی اس جی در لیگ فرانسه یکی بیشتر است.
    لیونل مسی با گلزنی در این دیدار شمار گل هایش را 
در لیگ های اروپایی از رکورد کریستیانو رونالدو عبور داد 
و با 496گل به گلزن ترین بازیکن در 5لیگ معتبر اروپایی 
تبدیل شد: مسی 496گل، کریستیانو رونالدو 495گل، 
جیمی گریــوز 366گل. مســی 496گل در 577بازی، 

رونالدو 495گل در 626بازی.
    در جام های مســی هم قهرمانی او در جام جهانی جوانان 

و المپیک لحاظ شــده و هم جام هایی مثل فینالیسیما که فقط 
2دوره بین قهرمان اروپا و آمریکای جنوبی برگزار شده. 43قهرمانی 

مســی؛ با پاری ســن ژرمن: 2لیگ فرانسه، یک ســوپرکاپ فرانسه، 
با بارسلونا: 10لالیگا، 8ســوپرکاپ اســپانیا، 7کوپا دل ری، 4لیگ 
قهرمانان اروپا، 3سوپرکاپ اروپا، 3جام جهانی باشگاه ها، با آرژانتین: 

جام  جهانی2022، فینالیســیما2022، کوپــا آمریکا2021، 
المپیک2008 و جام جهانی جوانان 2005.

    کاپیتان آرژانتین 9جام از این عنوان ها را بعد از 30سالگی 
به دست آورده است.

    مســی حالا تنها به یک قهرمانی دیگر در لیگ های اروپایی نیاز دارد تا به 
رکورد رایان گیگز برسد. بیشترین قهرمانی در لیگ در تاریخ لیگ های بزرگ 
اروپا: گیگز 13قهرمانی، مســی 12، خنتو 12، کینگزلی کومان 12، توماس 

مولر 12جام.
    مسی هفته آخر لیگ یک مقابل تیم گمنام گلرمون این فرصت را 
دارد گل بزند و رکوردش را بهتر کند و سپس پاریس را ترک کند؛ 

احتمالا به مقصد بارسلونا یا الهلال.
    عملکرد مســی در تمام رقابت های باشگاهی و ملی 
این فصل: 37گل، 25پاس گل، 62تأثیرگذاری، قهرمان 
جام جهانی، قهرمان لیگ فرانســه، قهرمان سوپر کاپ 
فرانسه، برنده جایزه دبست فیفا، بهترین بازیکن جام جهانی 

و بهترین ورزشکار سال.
    او تعداد گل ها و پاس گل هایش را در این فصل لیگ یک، برابر 

کرد؛ 16گل، 16پاس گل.
    مســی برای دومین فصل متوالی گل قهرمانی را برای پاریسی ها 
به ثمــر رســاند؛ 2022 گل تعیین کننده مقابل لانــس، 2023 گل 

تعیین کننده مقابل استراسبورگ.
    قهرمانی پاریس در لیگ فرانسه در این 
سال ها به دست آمده است: 1986، 
 ،2015 ،2014 ،2013 ،1994
 ،2019  ،2018  ،2016
2020، 2022 و 2023 ؛   
5قهرمانی در 6فصل اخیر. 
پاری ســن ژرمن با عبور از 
ســنت اتین به نخستین 
باشــگاه تاریخ فرانســه 
بــا 11قهرمانــی در لیگ 

تبدیل شد.

قبــل از آغــاز دیدار 
پاری ســن ژرمن- استراسبورگ 

زمانی که امباپه داشت با بقیه بازیکنان 
گرم می کرد، شــوتی زد که بــا اختلاف به 
بیرون رفت و به صــورت دختری که روی 
ســکوی تماشــاگران بود، خورد. مهاجم 
فرانسوی برای عذرخواهی از این طرفدار 
به سمت جایگاه تماشــاگران رفت. او 

در طول بــازی هم ضربه هایش 
را یکی پس از دیگری از 

دســت داد.

شعار علیه رئیس در نشست خبری!
معترضین به عملکرد آرش میراسماعیلی مقابل فدراسیون جودو تجمع کردند

فضای ملتهب جودو و حاشــیه های مختلف سبب شــد آرش میراسماعیلی رئیس 
فدراســیون روز گذشته در یک نشســت خبری به امید اتمام حاشــیه ها به سؤالات 
خبرنگاران پاســخ بدهد اما فضا بدتر از قبل هم شــد و تجمــع معترضین در مقابل 

فدراسیون، این نشست و صحبت های میراسماعیلی را به حاشیه برد.
 

   میران 30میلیون حقوق می خواست
میراسماعیلی در مجمع انتخاباتی فدراسیون جودو موفق شد برای 4سال دیگر به صندلی 
ریاست برسد. او بخش زیادی از 4سال اول ریاستش را با تعلیق از سوی فدراسیون جهانی 
روبه رو بود. تعلیقی که تا شــهریورماه ســال جاری ادامه دارد و پس از آن می توان راجع به 
عملکرد رئیس فدراسیون از نظر فنی و پیشرفت جودوی ایران قضاوت کرد. چند ساعت قبل 
از شروع نشست خبری دیروز، محمود میران با انتشار متنی در صفحه شخصی اش از سمت 
مدیرفنی تیم ملی استعفا داد و در این باره نوشت: »اینجانب سیدمحمود میران استعفای خود 
را از سمت مدیرفنی تیم ملی بزرگسالان جودو اعلام می دارم. اعطای دان8از طرف فدراسیون 
جودو برای بنده هیچ ارزشی نداشته است. اصل فلسفه جودو احترام، ادب، تفکر و سختکوشی 
است اما متأسفانه حلقه مفقود شده در جودوی ایران است.« میران حکم دان هشتی را که 

میراسماعیلی به او داده بود، پاره کرد و تصویر آن را با مخاطبینش به اشتراک گذاشت!
میراسماعیلی درباره استعفای میران گفت: »ما به ایشــان 8میلیون می پرداختیم و 
ســپس تصمیم گرفتیم 12میلیون پرداخت کنیم اما ایشان بعد از آنکه رفتند حقوق 

30میلیونی درخواست کردند که حتی محمد بنا هم این درخواست را ندارد. من هم به 
ایشان گفتم در توانمان نیست این مبلغ را پرداخت کنیم. مباحث دیگری مثل اردو و 

مسائل فنی در میان نبود.«

    4تا بچه را تحریک کردند
میراسماعیلی درباره تجمع برخی افراد مقابل فدراسیون جودو و درخواست برای رفتن او 
گفت: »این کار بی اخلاقی یک سری افراد منفعت طلب است. این افراد خوشنام نیستند و 
در دوران قهرمانی و مربیگری یا دورانی که فدراسیون بودند دستشان برای همه رو شده 
است. شب توهم زده بود صبح پیام داد گفت من باید سرمربی تیم ملی شوم و وقتی قبول 
نکردم شروع به سنگ اندازی کرد یا اینکه دان8از من می خواهد. برخی ها اینجا بودند و 
منفعت داشتند و ارتزاق می کردند و حالا که رفتند دستشان کوتاه شده است. حالا هم 

4تا بچه را تحریک کرده اند. این حرکات پوپولیستی است و فایده ای ندارد.«
شنیده شده میراســماعیلی به دلیل بیماری قصد دارد استعفا بدهد. رئیس فدراسیون در 
این باره گفت: »امروز هم حال خوبی نداشتم. همیشه شفاف صحبت می کنم  تا روزی که باید 
انجام وظیفه می کنم و اهل مبارزه هستم. تا زمانی که هستم با تمام قدرت کار می کنم. حمله 
قلبی اخیر برای چندمین بار بود که رخ داد. استرس ها و اضطراب ها باعث این اتفاق شده 
است.« 22اسفند 1401مجمع انتخاباتی فدراسیون جودو برگزار شد و آرش میراسماعیلی 

با 54رای از 55رای موفق شد برای 4سال دوم ریاست فدراسیون جودو را در دست گیرد.


